


Rok 2010 2011

Roční finanční obálka (EUR) 581 177 000 667 365 000

Referenční sazba (EUR/ha) 167,5344 192,3796

Redukční koeficient 0,9853 0,9841

Sazba po uplatnění redukčního koef. (EUR/ha) 165,0716 189,3208

Oprávněná plocha na SAPS (ha)  3 520 662,17 3 524 970,07

Směnný kurz (CZK/EUR) 24,6 24,754

Sazba SAPS (Kč/ha) 4 060,80 4 686,50

Výpočet sazby SAPS v letech 2010 a 2011



Druh podpory 2010 2011

Jednotná platba na plochu z. p. (SAPS) 4 060,80 Kč/ha 4 686,50 Kč/ha

Oddělená platba za cukr (SSP) 341,65 Kč/t 343,60 Kč/t

Oddělená platba za rajčata (STP) 853,67 Kč/t 859,00 Kč/t

Porovnání výše sazeb u přímých plateb v letech 2010 a 2011



Druh podpory 2010 2011

Platba na krávy chované v systému s tržní
produkcí mléka (KSTPM) – plná výše sazby

2 444,40 Kč/VDJ 2 370,90 Kč/VDJ

Platba na krávy chované v systému s tržní
produkcí mléka (KSTPM) – poloviční výše sazby

1 222,20 Kč/VDJ 1 185,45 Kč/VDJ

Porovnání výše sazeb u přímých plateb v letech 2010 a 2011



Sektor počet VDJ k 31/7/2011

Dojné krávy 375 530

KBTPM  176 192

Ovce, kozy  28 455

Celkem 580 177

Přepočet VDJ přežvýkavců dle stavu zvířat k 31/7/2010



Sektor Kč %

Dojné krávy 474 600 496 59,33

KBTPM 222 674 115 27,83

Ovce, kozy  35 961 859 4,50

Celkem přežvýkavci 733 236 470 91,66

Chmel 21 223 310 2,65

Bramborový škrob 45 540 220 5,69

Celkem 800 000 000 100,00

Nově propočtená alokace dle závěrů jednání KS k ŽV dne 31/3/2011
(dle stavu VDJ k 31/7/2010) 



Návrh

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne ................….. 2012

o stanovení některých podmínek pro poskytování zvláštní podpory zemědělcům

předpokládaný termín účinnosti NV od 1. 3. 2012



§ 5

Zvláštní podpora na tele masného typu

(1) Žadatelem o platbu zvláštní podpory na tele masného typu může být fyzická nebo 
právnická osoba, která na hospodářství registrovaném v ústřední evidenci vedené
podle plemenářského zákona (dále jen „ústřední evidence“) vykázala narození
telete masného typu v období od 1. dubna roku předcházejícího podání žádosti          
do 31. března příslušného kalendářního roku.

(2) Matkou telete, na které je podávána žádost o platbu zvláštní podpory na tele 
masného typu, musí být kráva chovaná v systému bez tržní produkce mléka          
a zároveň otcem telete musí být býk masného plemene skotu evidovaný 
v ústředním registru plemeníků; seznam masných plemen skotu je stanoven 
v příloze č. 4 tohoto nařízení.



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. .../2012 Sb.

Seznam masných plemen skotu

Český strakatý skot (C) - býk plemene českého strakatého skotu masného typu nebo 
fylogeneticky příbuzných plemen zapsaný do plemenné knihy oddílu A, oddělení M.







Top‐Up 2011 Sazba 
Kč/jednotka

Počet jednotek Celkem Kč

Chmel 7 540,90 5 577,16 ha 42 056 806

Přežvýkavci 910,80 1 011 590,05 VDJ 921 356 218

Krávy bez trž. produkce mléka 1 393,80 172 619,60 VDJ 240 597 199

Ovce/kozy 650,80 19 130,85 VDJ 12 450 358

Brambory ‐ škrob ‐ coupl. 1 641,40 33 660,00 t 55 249 524

Brambory ‐ škrob ‐ decoupl. 378,80 33 254,53 t 12 596 816

Celkem 1 284 306 921







Kód Název programu 2006 2007 2008 2009 2010  2011 2012

2.A. Udržování a zlepšování genetického 
potenciálu vyjmenovaných hospodářských 
zvířat  

210
50 i

210
35 i

180  180 210 180 180

9.  Poradenství a vzdělávání 105 75 73 73 70 40 40

Přehled dotačních programů v mil. Kč pro roky 2005 - 2011



Vývoj stavů skotu v ks

Pramen: ČSÚ – Soupis hospodářských zvířat



477 026

459 621

433 288
437 947

422 949 409 802 402 535 394 122
378 415

5 718,0

5 756,2

6 006,2

6 253,7
6 370,4

6 548,3

6 776,2
6 869,9 6 903,8

4 500,0

5 000,0

5 500,0

6 000,0

6 500,0

7 000,0

7 500,0

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

už
it
ko
vo
st
 d
oj
ni
c 
v 
l/
ks

st
av
y 
do

jn
ic
 v
 k
s

Vývoj průměrných stavů dojnic a průměrné roční užitkovosti      
(Pramen: ČSÚ)

Průměrné stavy dojnic v ks Užitkovost dojnic v l/ks












